
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ 
РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 
 

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ЧЕМАЛ АЙМАКТЫН 

ДЕПУТАТТАР 
СОВЕДИ 

 
 
                Р Е Ш Е Н И Е                                                           Ч Е Ч И М 
 
     06 мая 2005 года                      с. Чемал                               № 1-196 
 
«О внесении изменений в бюджет МО 
«Чемальский район» на 2005г.» 
 
 
  Руководствуясь  Законом Республики Алтай «О местном  самоуправлении в 
Республике Алтай» № 6-8 от 23.09.02г. и  ст. 11 ч.5 устава муниципального образования 
«Чемальский район» районный Совет депутатов 
 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести  следующие изменения в Бюджет  Муниципального образования «Чемальский 

район» на 2005г. 
 

Статья 1. Утвердить местный  бюджет на 2005 год: 
- по доходам в сумме – 117 699,7 тыс. руб. 
- по расходам в сумме 120 648,7 тыс. руб.  

Статья 5.  Внести изменения в доходы  местного бюджета согласно приложению 
№4 
Статья 7.  Внести изменения в расходы  местного бюджета на 2005г.: 
  - по   функциональной структуре  согласно приложению № 5; 

 - по ведомственной структуре согласно приложению № 6; 
 - экономической структуре согласно приложению № 7; 
 -перечень целевых программ согласно приложению № 8; 
 - реестр объектов капитального строительства согласно приложению № 9. 

2. Опубликовать Решение сессии в газете «Чемальский вестник». 
 

 
 
 

Глава 
Чемальского района 
____________________________ 
Р.Б. Букачаков 

Председатель 
Районного Совета депутатов 
__________________________ 
В.С. Пригоженко 

 
 



 

  Приложение № 4  
  "О внесении изменений и дополнений к Бюджету на 2005г." 

Доходы Муниципального образования "Чемальский район"  на 2005г. 
  
    

Наименование доходов и расходов 
Бюджет 

на 
2005г. 

Изменения Уточненный 
бюджет 

    

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 93792.3 66.4 93858.7 

    
Дотации от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 49001 66.4 49067.4 

092 
2 02 01102 03 0000 
151 

Дотации на реализацию РЦП "60-летие 
Победы в ВОВ 1941-1945г.г 88 66.4 154.4 

    ИТОГО ДОХОДОВ 117633.3 66.4 117699.7 
 
 
 
 
 
 

Приложение№ 5 
"О внесении изменений и дополнений к Бюджету на 2005г. 

Распределение расходов бюджета МО "Чемальский район" на 2005 год по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов 

№ 
п/п Наименование Рз ПР 

Бюджет 
на 

2005г. Изменения Уточненный 
5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05   8637 97.4 8734.4 
  Жилищное хозяйство 05 01 578 160 738 
  Коммунальное хозяйство 05 02 2425   2425 

  Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 05 04 5634 -62.6 5571.4 

9 Здравоохранение и  спорт 09   14633 -31 14602 
  Здравоохранение  09 01 11590   11590 
  Спорт и физическая культура  09 02 701   701 

  Другие вопросы в области здравоохранения 
и спорта 09 04 2342 -31 2311 

    Итого расходов     120582.3 66.4 120648.7 

 
 



 
Приложение №6 

"О внесении изменений и дополнений к Бюджету на 2005г." 
Ведомственная структура расходов  

Муниципального образования"Чемальский район" на 2005г. 
№ 
П/п 

Наименование 
получателей средств 
Чемальского бюджета 

Мин. Р.з П.р Ц Ст В Р Бюджет 
2005г. 

Изменения 
Уточненный 
бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 10 9 10 

1 Финансовый отдел            2774.4 -70 2704.4 
1.8 Программа "60 летие 

победы" 
132 05 04 5220000 216 76 -70 6 

2 Администрация 
района 

          13475 -31 13444 

2.12 Другие вопросы в 
области 
здравоохранения 

055 09 04 3380000 327 1355 -31 1324 

16 Чепош сельский 
совет, в т.ч. 

          3209 7.4 3216.4 

16.11 Программа "60 летие 
победы" 

132 05 04 5220000 216 75 
7.4 

82.4 

20.1 Жилищное хозяйство 132 05 01 3500000 410 378 160 538 
26 Редакция 

"Чемальский 
Вестник" 

057 08 04 4560000 327 489 

  

489 

Всего расходов           120582.3 66.4 120648.7 
 



 
Приложение № 7 

"О внесении изменений и дополнений к Бюджету на 2005г." 
Экономическая структура расходов М. О. "Чемальский район" на 2005г. 

Код Наименование статей, подстатей разд. Бюджет 
на 
2005г. 

Изменения Уточненный 
бюджет 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 8637 97.4 8734.4 
220 Приобретение услуг   3185 -70 3115 
221 Услуги связи   0   0 
222 Транспортные услуги    0   0 
223 Коммунальные услуги   0   0 
224 Арендная плата за пользование имуществом   0   0 
225 Услуги по содержанию имущества   3185 -70 3115 
226 Прочие услуги   0   0 
300 Поступление нефинансовых активов   2674 167.4 2841.4 
310 Увеличение стоимости основных средств   2342 160 2502 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   0   0 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   332 7.4 339.4 

Здравоохранение и спорт 09 14633 -31 14602 
300 Поступление нефинансовых активов   4771 -31 4740 
310 Увеличение стоимости основных средств   2287 -31 2256 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   15   15 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   2469   2469 

ИТОГО РАСХОДОВ   120582.3 66.4 120648.7 
220 Приобретение услуг   14217.4 -70 14147.4 
221 Услуги связи   475 0 475 
222 Транспортные услуги    102 0 102 
223 Коммунальные услуги   4387.9 0 4387.9 
224 Арендная плата за пользование имуществом   23 0 23 
225 Услуги по содержанию имущества   7733.5 -70 7663.5 
226 Прочие услуги   1496 0 1496 
300 Поступление нефинансовых активов   22371.3 136.4 22507.7 
310 Увеличение стоимости основных средств   11221 129 11350 
320 Увеличение стоимости нематериальных активов   23 0 23 
340 Увеличение стоимости материальных запасов   11127.3 7.4 11134.7 
 



 

Приложение № 8 
К Бюджету на 2005г. 

Перечень  целевых программ МО "Чемальский район" на 
2005г. 

№п/п Наименование программы 
тыс. 
руб. 

  Районные  программы 1755.4 

1 
Районная программа "Борьба с преступностью на 
территории Чемальского района" на 2004г.-2006г. 300 

2 

Целевая программа "Неотложные меры борьбы с 
туберкулезом в МО Чемальский район на 2003г.-
2006г. 260 

3 Районная программа Совета ветеранов "Забота" 87 

4 
Районная целевая программа "60 - летие Победы в 
Великой отечественной войне 1941-1945 года" 697 

5 
Целевая программа "Жилье молодым 2004-
2007г.г." и последующин годы 270 

6 Программа "Плодородие" 141.4 
   Республиканские программы 320 

1 Программа "Социальное развитие села до 2010г. 320 
  ИТОГО 2075.4 

 



 

Приложение №9 
"О внесении изменений и дополнений к  Бюджету на 2005г." 

Реестр объектов капитального строительства на 2005г. 

№ п/п  Наименование объектов Бюджет 
на 
2005г. 

Изменение Уточненный 

1 Расходы за счет  средств местного бюджета 2307 -31 2276 
1.1. Градостроительная документация по 

расширению границ сел района 
300   300 

1.2. Строительство «Общественно спортивного 
комплекса» с. Чемал (ПИР) 

855 -31 824 

1.3. Строительство Районной больницы с. Чемал 
(ПИР) 

500 

  500 
1.4. Приобретение жилого дома с. Чемал 400 

  
400 

1.5. Строительство клуба с.Усть –Сема (ПИР) 120   120 
1.6. Скважина с. Аюла  (ПИР) 84   84 
1.7. Скважина с. Чемал (ПИР) 10   10 
1.8. Скважина с Эланда (ПИР) 38   38 

2 Расходы за счет средств Республиканского 
бюджета 

2500 

  

2500 

2.1. Водопровод с. Чемал 1000   1000 
2.2. ВЛ и КТП с. Аскат 1500   1500 

  Итого расходов 4807 -31 4776 
 


